МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ (проект)

возмездного оказания услуг

г. Астрахань

                       «___»_________2009 г.

Администрация Ленинского района, в лице заместителя мэра города по территории – главы администрации Ленинского района Коломина Владимира Владимировича, действующего на основании Положения об администрации Ленинского района, именуемого в дальнейшем Заказчик, и ____________, в лице ______________, действующего на основании ____________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в соответствии в законодательством РФ и на основании протокола заседания котировочной комиссии №____ от  _____________-. заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Исполнитель обязуется осуществить откачку дождевых и талых вод с улиц Ленинского района по конкретным заявкам Заказчика в количестве 13260,4  м3,а Заказчик  обязуется своевременно оплатить Исполнителю стоимость данных услуг.

1.2. Исполнитель обязуется оказать данные услуги лично.

1.3. Данные работы необходимо производить  в течение  2,3,4  квартала 2009 года.

2. Качество, комплектность и гарантийный срок.

2.1. Исполнитель гарантирует качественность и своевременность выполняемых работ (услуг)

2.2. При необходимости исполнитель обязан выдать заказчику гарантию качества, либо иные документы на оказанные услуги.

2.3. В случае выявления недостатков при выполнении работ, исполнитель обязан в течение 1 дня устранить их.

3. Стоимость контракта и порядок расчетов

3.1. Стоимость оказываемых услуг  определена протоколом №___ от _________. и составляет __________________________________ рубля.

Стоимость оказываемых услуг, являющихся предметом настоящего Контракта, выраженная в рублях, является фиксированной и не подлежит увеличению или уменьшению.
3.2. Исполнитель оказывает услуги в сроки указанные заказчиком и  подготавливает акт выполненных работ.

3.3. Денежные средства за выполненные работы перечисляются после подписания акта выполненных работ, исходя из возможностей доходной части бюджета города, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Срок действия контракта

4.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по контракту.

4.2. Услуги должны быть оказаны в течение 2,3,4  -го квартала 2009 года.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Контракта Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За качество оказанных услуг ответственность несет Исполнитель в соответствии с действующим законодательством.

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня   истечения   установленного   настоящим   муниципальным   контрактом   срока   исполнения обязательства.   Размер  такой   неустойки  (штрафа,  пеней)  устанавливается  в  размере  одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального  банка  Российской  Федерации.   Заказчик  освобождается  от  уплаты  неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

5.4.
В   случае   просрочки   исполнения   Исполнителем   обязательства,  предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней).   Неустойка   (штраф,   пени)   начисляется   за   каждый   день   просрочки   исполнения обязательства,   предусмотренного   настоящим   муниципальным   контрактом,   начиная  со  дня,
следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной    трехсотой    действующей    на    день    уплаты    неустойки    (штрафа, пеней)    ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты  неустойки   (штрафа,   пеней),   если  докажет,   что   просрочка  исполнения   указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.5. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя   предвидеть   или   избежать,     включая   объявленную или фактическую войну,  гражданские  волнения,  эпидемии,  блокаду,  землетрясения,  наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.

6. Разрешение споров

     6.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие  в  период действия   настоящего   контракта,   разрешаются    путем    переговоров.
     6.2.   В  случае  неурегулирования  споров   и     разногласий путем переговоров  спор  подлежит   рассмотрению   в Арбитражном суде Астраханской области.

7. Приемка оказываемых услуг

7.1. Приемка оказываемых услуг по объему и качеству осуществляется во время передачи ежемесячно по акту приемки услуг Заказчику.

7.2. В случае несоответствия по объему и качеству услуг требованиям Заказчика в акте приема услуг должна быть сделана отметка о фактически принятых по объему и качеству услуг.

7.3. При оказании услуг Заказчику и в случае его отказа от приемки оказанных услуг, составляется акт, подписываемый уполномоченными представителями сторон, в котором Заказчик обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, производившего приемку оказанных услуг.

7.4. В случае отказа Заказчика составить акт, предусмотренный п. 7.3 настоящего договора, факт отказа удостоверяется односторонним актом, составленным представителем Исполнителя.

8. Расторжение контракта

8.1.
Расторжение настоящего контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.2. В случае расторжения настоящего контракта в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Исполнителем своих обязательств по контракту Заказчик вправе заключить контракт с участником размещения заказа, заявке на участие в запросе котировок которого присвоен второй номер с согласия последнего. Если до расторжения муниципального контракта Исполнителем частично исполнены обязательства по такому контракту, при заключении нового муниципального контракта объем оказанных услуг должен быть уменьшен с учетом объема оказанных услуг  по контракту, ранее заключенному с победителем аукциона. При этом цена контракта должна быть уменьшена пропорционально объему оказанных услуг.

9. Непреодолимая сила (форс - мажорные обстоятельства)

         9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

9.2. Стороны несут ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту при наличии вины только в случаях, предусмотренных законом или настоящим договором.

10. Прочие условия

10.1. Перемена Исполнителя по настоящему контракту не допускается, за исключением случаев, если новый исполнитель является правопреемником Исполнителя по настоящему контракту вследствие его реорганизации в форме преобразования, слияния или присоединения.

10.2. В случае перемены муниципального заказчика по контракту права и обязанности заказчика по таковому контракту переходят к новому заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

            10.3. Настоящий контракт составлен на русском языке в трех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из них  по одному экземпляру для каждой из его Сторон и один экземпляр для управления муниципального заказа администрации города, скрепленные подписями и печатями Сторон.

10.4.
Во    всем    остальном,    что    не    предусмотрено    настоящим    контрактом,    стороны руководствуются действующим законодательством     РФ,  Гражданским кодексом РФ, иными нормативно-правовыми актами РФ.

11. Адреса и банковские реквизиты Сторон

.